Réserver a IEtat tous ses droits et actions relativement a la do-
manialité d’'une partie du moulin et accessoires (ui fait actuellement
Pobjet d’'une instance pendante au tribunal de 1.re instance de Tou-
louse en exécution de la loi du 14 ventose an 7;

Ordonner la restitution de 'amende de I'appel incident ;

Condamner les pariers en 'amende de leur appel et aux dépens.

Monsieur RESSIGEAC , dvocat général.

M.c FERAL , Avocat.
MALLAFOSSE , Avoué.
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ACTE produit n.° 1, Martox, ainsi c6té :

« Extrait, partie appelée, du bail & fief et titre primordial
» de la riviere de faronne.»

E]EC EST CARTA REMEMORATIONIS. Norum sit omnibus hominibus
hanc cartam audientibus vel legentibus presentibus et futuris quod Guilelmus
Scillanus pro domino Raymundo Tolesano Comite, et in loco illius et cum con-
silio_ et voluntate , et consensu, et mandato tamen ipsius domini Comitis lau-
dauit et concessit atque dedit ad feudum Joanni Gayta Podino et Bernardo Scil~
lano (suit le nom des autres feudataires) et suis pareriis, omnibus illis
pareriis quos praedicti feudatari :0Z volunt mittere vel colligere ¢t omni eorum.
ordinio, totum #llud capitium et honorem cum omni a. .a pertinente quod do-
minus Raymondus Comes Tolosz habebat vel vllomodo habere debebat in flu-
mine Garomnee sie melius est capitium et honor et tota aqua bi pertinente est
inter honorem de Capiscol et honorem Toseti Tolose , et de suis parieriis sieut
melius istud capitium et aquam et honorem habebat dominus Comes pradictus
vel habere aut possidere debebat vllomodo infra praedictas adjacentias.

Tta bene Guillermus Scillianus pro domino Comite laudauit et dedit ad feudum
preedictum capitium et honorem et aquam eum introitis et exitis, predictis
feudatariis et omnibus eorum parieriis prasentibus et futuris et omni eorum
ord...... quos predicti feudatarii, et omnibus eorum parierii habebant per
honorem domini Comitis pro bene et fide scilicet tantum quantum istud capi-
tium tenet ad faciendum ibi et in totam eorum voluntatem....eevsevvvenns
P e b ianerasbonenneen osbrtn PREGicE fendataBiivy <o . § nils GOMUSEDAMeN
vel eorum ordinium faciant i6i paxiam si volunt de una rippa ad aliam . . . . .

Tali pacto Guillermus Scillianus pro domino Comite et in loco illius laudavit
et dedit eis hoc feudum ut pro unoquoquo molendino guod in hoc feudo vel
in isto capitio fuerit.......... Comes vel suus baiulus duodecim denarios
Tolosanos, magencam in uno quoquo anno in mense maii. Si clamorem habuerit
dominus Comes vel suus baiulus de molendino vel de foco quod sit in isto
«capitio habeat tamen fides, et duodecim denarios si juste et culpabitur feudata-
rius vel feudatarii justitiam.,
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Etsi pradicti fendad.:........ vel eorum ordinium. ... aliquis........
voluerit in %oc feudo molendinum wel locum molendini wendere aut im-
pignorare fiat hoc consilio domini Comitis vel sui baiuli et reddat in et de
tota venditione Zpsius molendini wel loci vel de loco et de molendino si
totum insimul venditur quinque solidos Tolosanos et non amplius, et si me-
dietatem unius molendini vel unius loci vel tertiam atitie oo evvvvenenennns
partem z5i venditur vel minus aut amplius habeat tamen dominus Comes vel
suus baiulus suos pax ad rationem de quinque solidis de tota venditione unius
molendini vel unius loci et de tota impignoratione unius molendini vel loci
habeat dominus Comes vel suus baiulus duos solidos et sex denarios Tolosanos;
et si medietatem unius molendini et loci vel tertiam aut quartam partem vel
minus aut amplius ibi impignoratur habeat dominus comes vel saus baiulus suos
pax ad rationem de duobus solidis et sex denariis de tota impignoratione unius
molendini et loci et cum istis sensibus et usibus suis pluribus ibi retentis domi-
nus Comes vel eius baiulus debet laudare illas venditiones aut impignorationes
quee ibi facte fuerint molendinorum et de locis quee sunt wvel fuerint in hoc
preedicto feudo. ;

Insuper dominus Comes neque eius ordinium non debet 67 amplius dare
vel exercere locum molendini wel loca neéque amplius ibi mittere molendinum
neque feuatorem neque feuatores nisi consilio et voluntate predictorum feuda-
tariorum scilicet quod nullus homo vel foemina non habeat in toto hoc feudo

. predicto amplius locum molendini neque molendinum nisi consilio et voluntate

predictorum feuatariorum et de eorum parieriis vel eorum ordinio.

Insuper Guilhermus Scilliamus pro domino Raymondo Tolosano comite et
in loco illius laudauit et concessit et firmo pacto conuenit facere bonam et
firmam guirentiam de toto hoc predicto feudo et de capitio et de honore cum
tota aqua ibi pertinente sicut melius includitur infra predictas adiacentias cum
introitis? et exitis ? et cum estacaderiis de omnibus amparatoribus qui aliquid
ibi petierint vel amparauerint vllomodo preedictis feudatariis et omnibus eorum
parieriis presentibus et futuris et omni......... januariiferia quinta regnante
Philipo Francorum Rege et Raymondo Tolosano Comite et Fucrando episcopo
anno millesimo centesimo octuagesimo secundo ab incarnatione Domini , huius
dom et huius totius rei prescripte sunt testes Raymondus de Roaix et Bernar-
dus de Sancto Romano et Bertrandus de Montibus......... et Bertrandus fi-
lius Arnaldi Bafeti et multi alii qui ibi aderant et Guilhermus qui huius totius
rei est testis et hanc cartam scripsit jussu et mandamento domini Raymundi Co-
mitis Tolosw et Guilhermi Scilliani. Item totum hoc fuit factum consilio et volun=
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tat¢ domini Raymundi Comitis Tolose qui totum hoc feudum laudavit et con-
cessit ot dedit predictis feudatariis et omnibus eorum parieriis et omni eorum
ordinio sunt melius super scriptum est debet eis et eorum ordinio guarire
totum hoc predictum feudum de omnibus amparatoribus salvis et retentis ib¢
censibus et usibus et dominationibus suis sicut melius supra scriptum est huius
doni , et istius totius rei prescripte sunt testes supradicti testes et Guilhermus
qui hzc scripsit eodem die eodem mense anno millesimo centesimo octuagesi-
mo secundo ab incarnatione Domini , hanc cartam non scripsit Guilhermus sed
alium de qua Petrus Raymundus istam transtulit eadem ratione eisdemque ver-
bis mense augusti feria secunda regnante Philipo Francorum Rege Raymondo
Tolosano Comite et Fulcone episcopo anno millesimo ducentesimo duodecimo

ab incarnatione Domini.

1192.
ACTE produit n.° 2, Marion.

Notum sit quod Dominus Raymundus , Dux Narbone, Comes Tholose, Mar-
cio Provincie, sua bona voluntate laudavit et concessit omnibus probis homini-
bus qui Capicium illius et honorem cum omni aqua pertinente quod est inter
honorem de Capiscol et honorem filiorum Toseti de Tholosa et eorum parieriis
et co Feudaliter aquisserent , sic in carta illius Feudi continetur, quod facerent
ibi molendinos xvi triticeos, et plus se ibi plus facere. ..... totum per eorum
voluntate ita scilicet ut illic Capicium et honorem cum omni aqua pertinente
cum introhitibus et exitibus et cum usuatudis. Si melius probi homines quod il-
lud capicium et honorem omni aqua pertinenti adeo feaudaliter aquisierant me-
lius habeam et possidebam et possidere illi et eorum ordini qui molendinos in
capicio illo habent, vel habuerint , per eorum voluntate ex inde facienda et
liceat cis ut faciant in konorem illo ubi voluerunt xvi, molendinos triticeos et
amplius si 767 amplius facere voluerunt totum per eorum voluntate ; et quod
reddam eis, vel suo bajulo........ molendinis triseriis de uno quoque xii den.
tol. maienicam singulis annis in mense maii; et si clamorem tantum ipse vel
suis Bajulis habeat fidem , et xii d. justitium se inculpatur feudatarii. Si illi mo-
lendini trites vel aliquis illorum molendinorum sive aliqua pars de illis molen-
dinis venditur aut impegnoratur fiat concilio Domini Comitis , vel sui Bajuli,
et habeat de uno quoque solvendo. . ... et de uno quoque solido pignoris.. . . .
obolum, et de predicto capicio et de honore cum tota aqua ibi pertinenti sicut

includitur inter predictas adjacentias. Dominus predictus Comes. ... .. conve-
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nit facere quirentiam bonam et firmam omnibus probis hominibus qui in pre-
dictori capicio molendinos habent vel habuerint eorum ordini de omnibus apara-
toribus. Item Dominus predictus Comes convenit predictis prolis hominibus que
in predicto capicio molendinos Aabent vel habuerint quod aliquis homo vel
femina , mon faciat molendinos........ vel molendinos triticos. . . nisi supra-
dictos de Pretello usque ad Blaniacum in flumine Garone pro suo posse. Et si-
militer convenit eis quod aliquis homo non faciat paxeriam neque aliud impedi-
mentum , de Ponte weteri sursum pro suo posse quod noceat predicto capicio.
Ita et tali modo Dominus predictus Gomes laudayit et concessit et convenit hec
omnia que predicta sunt omnibus probis hominibus qui molendinos ibi habent
vel habuerint et Joanni Gayta-Podium et Fortanerio et Raymundo Arcaionno, et
Gausberto, et Alvarie Fraissio qui hoc domum et hec omnia pro se et pro om-
nibus aliis probis hominibus qui 4 molendinos habent vel habuerint, accepe-
rint. Hoc fuit factum mense Decembris. . . . . . in presentia Arnaldi Barravi reg-
nante Philippo Rege Francorum et eodem Raymundo Comite Tholose et Ful-
crando Episcopo, anno ab incarnatione millesimo centesimo nonagesimo ii,
horum omnium qui predicti sunt testes sunt, Ramundus de Recurt, et Ayme~
ricus de Castronove, et Bertrandus de Villanova et Arnaldus Baranus et Guil-
hermus de Agausia et idem Arnaldus Firensius qui, mandato Domini Comitis
cartam istam scripsit. i :

TOULOUSE , IMPRIMERIE DE BENICHET CADET, RUE FOURBASTARD.